
Oświadczenie i stanowisko radnych 

 

Podczas 17. sesji Rady Miasta Torunia w czwartek, 26 czerwca 2025 r.
radni przyjęli oświadczenie i stanowisko.

Toruńscy radni przyjęli 26 czerwca 2025 r. podczas sesji Rady Miasta Torunia
jednogłośnie oświadczenie po napaści w Parku Glazja.

- Nasze myśli, modlitwy oraz wyrazy głębokiego współczucie kierujemy do
poszkodowanej mieszkanki Torunia i jej najbliższych – mówił przedstawiający
oświadczenie Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska,
Bartłomiej Jóźwiak.

Treść oświadczenia:

Rada Miasta Torunia z głębokim ubolewaniem i smutkiem przyjęła wiadomość o
brutalnym ataku, do którego doszło w ostatnich dniach w okolicy jednego z
toruńskich parków. Feralnej nocy z 11 na 12 czerwca młoda Torunianka, która po
ciężkim dniu pracy wracała do domu, stała się ofiara niczym nie sprowokowanego
ataku dokonanego przez obywatela Wenezueli, który od kilku miesięcy przebywał w
Toruniu. 
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Nasze myśli, modlitwy oraz wyrazy szczerego wsparcia i współczucia kierujemy do
poszkodowanej mieszkanki Torunia oraz jej najbliższych. Jako Rada Miasta Torunia
stanowczo potępiamy wszelkie akty przemocy bez względu na osobę sprawcy.

Apelujemy także do mieszkańców naszego miasta oraz wszystkich osób
komentujących w przestrzeni publicznej to tragiczne w skutkach przestępstwo o
odpowiedzialność za słowa. Wzywamy też powstrzymania się od uogólnień, które
mogą prowadzić do nieuzasadnionych oskarżeń wobec całych grup społecznych czy
narodowych. Każdy człowiek odpowiada za własne czyny. Problemem zawsze jest
przemoc, a nie narodowość czy wyznanie sprawcy. Każdy, kto dopuszcza się tak,
brutalnego przestępstwa, musi zostać napiętnowany, sprawiedliwie osądzony i
surowo ukarany. Przemoc nie ma usprawiedliwienia i jest naruszeniem wartość,
które wspólnie jako społeczność Torunia chcemy pielęgnować. 

Wydarzenia, takie jak atak w Parku Glazja przypominają, że bezpieczeństwo to nie
stan statystyczny, tylko realne doświadczenie życia w mieście. Zmiana myślenie o
bezpieczeństwie oznacza wsłuchanie się w głosy mieszkańców, dostosowanie polityk
miejskich do ich potrzeb i uczynienie bezpieczeństwa bardziej dostępnym dla
wszystkich.

Bezpieczeństwo mieszkańców to jednak nie jednorazowe działanie, ale proces, który
wymaga ciągłego zaangażowania i planowania. Jako organ uchwałodawczy musimy
być przygotowani na te wyzwania, zarówno organizacyjnie, jak i finansowo. Oznacza
to gotowość do wspierania działań służ odpowiedzialnych za porządek publiczny,
również poprzez odpowiednie zabezpieczenie środków w budżecie miasta.

Podczas sesji radni przyjęli również stanowisko w sprawie ograniczenia nielegalnej
migracji oraz konieczności podjęcia dodatkowych działań na rzecz bezpieczeństwa
publicznego na ternie Gminy Miasta Toruń. 

W stanowisku radni przestrzegają przed falą dezinformacji i manipulacji oraz
próbami wykorzystania tematu migracji do celów politycznych i pogłębiania
społecznych podziałów. Wskazują Toruń jako miasto dialogu, otwartości i
solidarności. 

Rada Miasta Torunia zwróciła się do Prezydenta miasta Torunia z wnioskiem o
rozpoczęcie analizy w zakresie bezpieczeństwa, intensyfikację działań operacyjno-
prewencyjnych służb, wzmocnienie edukacji dotyczącej bezpieczeństwa oraz
zwiększenie nakładów na rozwój monitoringu wizyjnego miasta i obsługę systemu.



Zawnioskowano również o podjęcie dodatkowych działań na rzecz poprawy
bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa kobiet oraz
rozpoczęcie procesu mapowania zagrożeń. Rada Miasta Torunia zadeklarowała
również zaangażowanie w konsultacje społeczne, tworzenie programów i planów
działania podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.
 

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/67756&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/67756
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/67756
https://torun.pl/pl/print/node/67756?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/67756

